
  
 
 
 
 

1/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

VZ/  ref.  

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

Evidenční číslo 

SM  
OP23M220435  

OVZ  VZ2023057 

RS Evid.č.: Datum: 

 

Kupní smlouva 

na dodávky  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle 
ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., a na základě 
vyhodnocení výsledku veřejné zakázky 

 
Smluvní strany 
 
Perfect Distribution a.s. 
se sídlem:   U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 
zastoupená:    předsedou představenstva a 

, místopředsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č. 6538 
IČO: 47675934     
DIČ: CZ699000899 
Peněžní ústav: ČSOB a.s.   
Číslo účtu: 117094303/0300    
 
dále jen prodávající 
 
 
a  
 
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:    ředitelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 170697/2022 ze dne 22.12.2022 ve znění následných rozhodnutí 
o registraci 
 
IČO:   00 63 51 62 
DIČ:    CZ 00 63 51 62 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300 
  
 
dále jen kupující 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit ustanovením této 
smlouvy a v otázkách výslovně smlouvou neupravených příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., především ustanoveními o kupní smlouvě dle § 2079 a 
následujících.  

Holubová Kamila
Psací stroj
230617



 
 

2/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

2. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu movité věci - dezinfekčních 
přípravků,, dále jen „zboží“, v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou a zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky na dodávky „z b o ž í“ a převést na něj dohodnutým způsobem 
vlastnické právo k němu.  

3. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího dohodnutým způsobem vlastnické právo ke zboží, 
které přechází na kupujícího stejně jako nebezpečí škody na něm, poté, co zboží převezme a 
potvrdí jeho převzetí prostřednictvím svého pověřeného zaměstnance v místě plnění.  

4. Předmětem kupní smlouvy je také sjednání kupní ceny, platebních podmínek, postupu při 
předání a převzetí zboží spolu se stanovením dalších závazků smluvních stran. 

5. Kupující se zavazuje objednané a řádně dodané zboží převzít a po jeho převzetí zaplatit kupní 
cenu, dle podmínek sjednaných smlouvou. 

6. Zboží, které je registrováno jako zdravotnický prostředek, musí mít řádné označení UDI 
(jedinečná identifikace prostředku) a třídu bezpečnosti na dodacích listech, popřípadě na 
fakturách. V případě, že výrobek nemá UDI označení, musí být označen EAN kódem. 

7. Prodávající je povinen zajistit po dobu plnění veřejné zakázky pro zadavatele sestavení a 
schválení dezinfekčního plánu včetně barevného tisku a zafoliování cca 150 ks dezinfekčních 
plánů ve formátu A3. 

 

II. Předmět koupě 

1. Předmětem kupní smlouvy jsou průběžné dodávky dezinfekčních přípravků, nového 
nepoužitého zboží. Přesná a podrobná specifikace zboží je provedena věcně i cenově Přílohou č. 
1, která je neoddělitelnou součástí smlouvy. 

2. Určení zboží co do druhu je specifikací v příloze provedeno přesně a nezaměnitelně tak, aby 
mohla být provedena kontrola správnosti a úplnosti při plnění. Změny lze provést jen se 
souhlasem kupujícího, na jeho žádost nebo na základě dohody smluvních stran. 

3. Veškeré zdravotnické prostředky musí být v souladu s legislativou o zdravotních prostředcích, 
tj. zákonem. zákonem č. 375/2022 Sb., v platném znění, přípravky notifikované jako biocidy 
musí splňovat požadavky zákona č. 324/2016 Sb., v platném znění (zákon o biocidech); dále 
musí být v souladu s vyhláškou č. 306/2012 Sb., Metodickým návodem 5-2012 Hygiena rukou 
při poskytování zdravotní péče. 

4. Kupující určuje množství zboží průběžně písemnými, telefonickými nebo elektronickou cestou 
podanými objednávkami a dispozicemi, upřesňujícími požadavky kupujícího. 

5. Kontaktní údaje prodávajícího pro objednávky kupujícího: 

Tel. číslo: 

Email: 

6. Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách veřejné zakázky bylo uvedeno jako 
předpokládaná potřeba. Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění 
jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb s ohledem na 
skladbu pacientů, bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. spotřeba předmětu 
plnění uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace a ceny jednotlivých položek zboží 
platné při podpisu smlouvy je pouze orientační a v žádném případě nezavazuje kupujícího k 
jejímu odběru, a současně není stanoveno minimální množství pro odběr. Kupujícím 
požadovaný počet kusů uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, je však nejvýše přípustným 
množstvím zboží, které kupující od prodávajícího odebere.  



 
 

3/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

III. Doba a místo plnění, základní dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, postupnými 
dodávkami na základě objednávek kupujícího v dohodnutých lhůtách do 3 kalendářních dnů od 
doručení objednávky a v případě mimořádných objednávek zboží nejpozději do 24 hodin od 
doručení objednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího: areál nemocnice, Sklad zdravotnického materiálu – SZM 
nebo Oddělení centrální sterilizace. Prodávající se zavazuje, že při dodávkách zboží, které svěří 
dopravci nebo poště, zajistí pojištění takové dodávky. 

3. Součásti dodání zboží je: 

 doprava zboží do skladu zdravotnického materiálu v sídle zadavatele dopravním 
prostředkem s čelem, umožňující nájezd k rampě., včetně uložení na konkrétní místo  

 vyhotovení a dodání dodacích listů s uvedením jednotlivých položek, jejich množství a ceny 

 předložení dokumentace vztahující se k dodávanému zboží, a to v rozsahu stanoveném ve 
vyhlášce č. ………….. 

4. Oprávněným zástupcem kupujícího pro převzetí zboží je: pověřený zaměstnanec kupujícího.  

Zástupci kupujícího jsou oprávněni k převzetí zboží, podání reklamací vad zboží a provedení 
dalších úkonů v souvislosti s realizací kupní smlouvy. 

5. Kupující při převzetí zboží vyžaduje doklady potřebné k jeho užívání.  

Jako součást dodávky bude kupujícímu předáno: 

 dodací listu - oboustranně odsouhlasený  

 doklady o jakosti a kvalitě 

 příbalový leták 

6. Dodané zboží bude mít předepsané označení jakosti, dokumentaci a řádně vyznačenou dobu 
záruky/exspirace. *Popř. jiné označení výrobku (CE) v souladu s §13 zákona č. 22/1997 Sb. a dále.  

7. Každé balení bude označeno EAN nebo QR kódem, který bude obsahovat informace o „šarži“ a 
„datum exspirace“. 

8. Prodávající je zavázán dodávat zboží, které není zatíženo právy třetích osob. 

9. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího ve lhůtě dle odst. 1. je tento povinen 
neprodleně písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu 
přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl 
v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami 
alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po obnovení dodávek, 
formou dle dohody s kupujícím. 

10. Předmětem plnění této smlouvy je také sestavení a schválení dezinfekčního plánu pro 
objednatele.  

IV. Cena zboží a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na kupních cenách, stanovených na základě přijetí nabídky 
prodávajícího. Cena zboží sjednaná při podpisu smlouvy je závaznou a nepřekročitelnou cenou 
do místa plnění. Jakákoli změna smlouvy a ceny jsou možná jen na základě dohody smluvních 
stran, v rozsahu uvedeném ve čl. IX. Vyhrazené změny závazků, sjednaném v souladu 
s podmínkami veřejné zakázky a zadávací dokumentací.   



 
 

4/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkami zboží s plněním do 
sídla kupujícího, tj. balné a dopravné se všemi poplatky.  

3. Cena zboží v Příloze č. 1 musí být uvedena jednotlivě bez DPH, samostatně musí být uvedena 
výše DPH /* procento - základní nebo snížená sazba DPH/ a cena s DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu souhrnnou 
fakturou vystavenou v měsíčních intervalech. Datem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného měsíce. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu (daňový doklad) se splatností 30* 
dní od doručení faktury. 

5. Kupující bude rovněž akceptovat e-fakturu dle evropského standardu pro elektronické faktury. 

6. Faktura bude zaslána v elektronické podobě na e-mailovou adresu: faktury.MTZ@mnof.cz. 

7. Faktura musí jako daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, zejména § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších předpisů: 

a) označení faktury a její číslo; 

b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího o jeho zápisu 
v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k podnikání;  

c) identifikační číslo /IČO/ a DIČ prodávajícího;  

d) jeho bankovní spojení a číslo účtu, na který má být placeno; 

e) označení kupujícího/nemocnice: název, sídlo, IČO a DIČ; 

f) přesné označení zboží, množství, cenu a fakturovanou částku; 

g) datum vystavení a odeslání faktury; 

h) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

i) splatnost v souladu se shora smluvně stanovenou lhůtou, od data doručení dokladu. 

8. Kupující/objednatel vyžaduje, aby prodávající/zhotovitel uvedl na daňovém dokladu přesné 
označení smlouvy a objednávky v případě, že dodání je realizováno na jejich základě. 
Přílohou daňového dokladu musí být dodací list. 

9. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti pokud:  

 obsahuje-li nesprávné cenové údaje 

 obsahuje-li nesprávné náležitosti 

 chybí-li k faktuře některé náležitosti nebo dohodnuté přílohy 

10. Kupující uhradí vyúčtovanou kupní cenu zboží bezhotovostní platbou, převodem ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě, resp. ve faktuře. Prodávající nese 
odpovědnost za správnost tohoto údaje. 

11. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna ke dni odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

12. Prodávající není oprávněn převést svou pohledávku ke kupujícímu, vzniklou z tohoto 
smluvního vztahu, na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

13. Při prodlení s plněním závazku uhradit kupní cenu je prodávající oprávněn požadovat úhradu 
úroku z prodlení, jehož výše se stanoví výpočtem úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, podle 
občanského zákoníku. 



 
 

5/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

V. Záruční doba a odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s předepsanými doklady 
kvality. 

2. Prodávající odpovídá za vady a jakost dodaného zboží po celou záruční dobu, která je dána 
vyznačenou exspirační dobou.  

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží s plnou záruční/exspirační dobou. Zavazuje se dodávat 
zboží minimálně s 12 měsíční záruční/exspirační dobou (vyznačenou dobou použití). 

Dodaní zboží s exspirační dobou zkrácenou o více než 1/6 celkové exspirační doby musí být 
předem schváleno kupujícím. 

4. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční/exspirační dobu 
požadované vlastnosti, jakost a stabilitu. 

5. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem, vylučujícím jakékoliv 
poškození nebo znehodnocení, popřípadě podle dispozic kupujícího. 

6. Kupující je oprávněn prohlédnout zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a zjevné vady co 
do množství ihned vyznačit do dodacího listu nebo nesrovnalosti odstranit zápisem 
s dodávajícím. 

7. Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při zjištění po převzetí zboží. Je 
povinen je u prodávajícího písemně reklamovat, a to po jejich zjištění, nejpozději však do konce 
záruční/exspirační doby. Prodávající je zavázán, uplatněnou reklamaci vad vždy projednat 
písemně. 

8. Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění. 

9. V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na jakost zboží, 
bude namísto vadného urychleně dodáno zboží bez vad, maximálně do 48 hodin od podané 
reklamace.  

10. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a provozováním 
zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, dále jeho poškození 
živelnou událostí. 

11. Jestliže se v záruční/exspirační době opakovaně (více než 2 x) vyskytnou shodné vady, je 
kupující oprávněn požadovat jejich odstranění, nebo z tohoto důvodu vypovědět část, nebo 
celou smlouvu. 

12. V případě nesplnění bodu 9. tohoto článku má kupující právo postupovat v souladu s bodem 8. 
článku III. této smlouvy. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani 
nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. VI. této smlouvy. 

VI. Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. V případě dodání jiného zboží než objednaného a při nedodržení dodací lhůty je kupující 
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny nedodaného 
nebo vadného zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. Kupující je dále v těchto 
případech oprávněn postupovat v souladu s bodem 9. článku III. této smlouvy.  

2. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní 
ode dne doručení daňového dokladu.  

3. Kupujícímu náleží právo na náhradu škody způsobené porušením jiných smluvních povinností 
prodávajícího (vady jakosti) vedle výše sjednaných smluvních pokut.  



 
 

6/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

VII. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Platný návrh smlouvy předloží podepsaný v příslušném počtu písemných vyhotovení 
prodávající. Smlouva je platná a uzavřena po potvrzení jejího přijetí podpisem kupujícího.  

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na 
které dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude 
uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou po 
uveřejnění informací o Smlouvě v registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace. 

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou - na 36 měsíců nebo do odebrání zboží v hodnotě určené 
dle veřejné zakázky ve výši: 5 907 076,60 Kč bez DPH, a to v závislosti na tom, která skutečnost 
nastane dříve.  

4. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  

5. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 30 dnů od 
doručení výpovědi, která musí mít vždy písemnou formu. 

6. Smluvní strany mohou od smlouvy vypovědět, nedojde-li ke shodě o změně ceny zboží ve 
smyslu ustanovení čl. IV. bod. 1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení 
smluvních povinností uvedených ve čl. V. bod 11., čl. VI. bod 1.  

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající se zavazuje veškeré plnění tvořící předmět této smlouvy realizovat vlastními silami, 
tj. bez využití poddodavatelů.  

2. Smlouva je uzavřena pro realizaci dodávek zboží označeného jako předmět koupě. Kupující 
rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení o veřejné zakázce, postupem, 
který je v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti, je vyhotovena ve dvou 
číslovaných výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsané smlouvy je smlouva vyhotovena v 
jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

4. Změny obsahu smlouvy a smluvního vztahu lze činit jen písemnými dodatky sjednanými a 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

5. Smluvní strany shodně stvrzují souhlas s obsahem a formou smlouvy, potvrzují, že se řádně 
seznámily s vymezením jejich závazků, její obsah je jim srozumitelný a byla přijata po 
projednání, podle jejich vážné, pravé, svobodné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek.Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je 
smlouvou nahrazeno a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné 
smlouvě.  

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

7. Na potvrzení souhlasu s formulací této smlouvy připojují smluvní strany podpisy oprávněných 
osob (statutárních orgánů), které jsou k tomuto úkonu oprávněny. Strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany vždy výhradně na základě písemné 
dohody pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 



 
 

7/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

9. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být/stalo neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nezpůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících 
ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým 
obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

10. Prodávající se zavazuje účastnit se na základě pozvánky kupujícího všech jednání týkajících se 
předmětu této smlouvy. 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 
jinak znemožní. 

12. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu veškeré informace, doklady, apod. písemnou 
formou. 

IX. Vyhrazené změny závazků 

1. Kupující se s prodávajícím dohodl v souladu s § 100 ZZVZ a vyhrazuje si možnost změny 
závazku ze smlouvy, při naplnění následujících podmínek a realizace dle čl. VIII. 8. 

2. Kupující si vyhrazuje změnu závazku na dodávky, s ohledem na specifický charakter předmětu 
veřejné zakázky, kdy skutečný objem odebraného zboží se může lišit od předpokládaného 
množství, uvedeného v zadání. Zadavatel má právo objednávat předmět veřejné zakázky vždy s 
ohledem na své aktuální potřeby, bez penalizace či jiného postihu. 

3. Změny ceny v důsledku změny DPH - k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována 
daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

4. Změny ceny v důsledku legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši nabídkové 
ceny. Navýšení ceny musí být s kupujícím se zadavatelem projednáno minimálně s měsíčním 
předstihem. 

5. Kupující v průběhu trvání smlouvy nevylučuje možnost záměny za dodávky jiné položky:  

 položka bude shodné či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje 
minimální požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci; 

 kupující s dodávkou takového produktu souhlasí; 

 nedojde k navýšení smluvní ceny.  

6. Změna cen SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU v důsledku změny úrovně spotřebitelských cen (dále 
jen „ÚSC“) - Ceny sjednané této smlouvě lze změnit v důsledku změny ÚSC zjištěné podle 
oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek:  

a. Cena (jednotkové ceny spotřebního materiálu) uvedené ve smlouvě nebudou měněny po 

dobu prvních 24 měsíců.  

b. V každém následujícím roce trvání smlouvy může být cena (jednotkové ceny spotřebního 

materiálu) upravena v závislosti na hodnotě ÚSC zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za 

uplynulý kalendářní rok a to tehdy, pokud se ÚSC zvýší o více jak 2 % výši ÚSC v 

předchozím kalendářním roce. Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny tak, 

že se ceny zvýší nebo sníží maximálně o stejné %, o které se změní ÚSC oproti ÚSC v 

předchozím kalendářním roce.  



 
 

8/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

c. Úpravy ceny (jednotkových cen spotřebního materiálu) mohou být provedeny v okamžiku, 

kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je 

však možné uplatňovat smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců 

od účinnosti této smlouvy (v dalších letech trvání smlouvy).  

d. O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do 

1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok.  

e. Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti 

smlouvy.  

7. K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě uzavřeného 
písemného dodatku ke smlouvě. 

8. Prodávající souhlasí s těmito možnostmi a je si vědom skutečnosti, že pokud nastane takový 
případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně celého předmětu plnění a 
nemůže zadavateli účtovat jakékoliv sankce, náhrady škody či ušlý zisk z toho plynoucí.  

 

Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 Ceny a specifikace jednotlivých položek zboží platné při podpisu smlouvy 
 
 
 
 
 
Za prodávajícího     Za kupujícího 
V Prostějově dne 04.09.2023    V Ostravě dne …………………  
 
 
Perfect Distribution a.s.  

 

 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 

 

 



 
 

9/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 1 
ke Kupní smlouvě  

 
Ceny a specifikace jednotlivých položek zboží platné při podpisu smlouvy 
 
 
 

 
 

Cena  Kč v čet ně DPH 

v elikost  ba lení

HDR do 30 s 550 0,5 l 0,5 l

CHDR do 1 ,5 min. 5600 5-6 l 5 l

HDR do 30 s 120 0,5 l 0,5 l

CHDR do 1 ,5 min. 1620 5-6 l 5 l

HDR do 30 s 210 0,5 l 0,5 l

CHDR do 1 ,5 min. 1900 1-6 l 5 l

HDR do 30 s

CHDR do 1 ,5 min.

před vpichem 20 s 7 2 0,25-0,5  l 0,25 l

operační pole do 2,5 min. 1300 5-6 l 5 l

před vpichem 20 s 540 0,5-1  l 1  l

operační pole do 2,5 min. 1500 5-6 l 5 l

1 566 67 0,20 Kč 1 895 67 0,94 Kč

za  1 ba lení

 za  1l  

kon cent rá

t u

kon cent ra ce 

v  %

spot řeba  v  

l it rech  pra c. 

rozt oku  za  3 roky

 za  1l  pra c. rozt oku  

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů  

pra c.rozt oku

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů  

pra c.rozt oku , cena  

v čet ně DPH

v elikost  ba lení

Sta bim ed fr esh a lky la m in A(B)(V) 15 min. 5-6l 0,50% 650000 5 l

Bom ix  plu s KA S A(B)(V) 15 min. 5-6l 0,50% 800000 5 l

Gig a zy m e en zy m y XXX 5 min. do 2 l 0,50% 3600 2 l

do 2 kg 2,00% 24300 1,5 kg

4-6 kg 2,00% 10000 6 kg

2 07 1 284,00 Kč 2 506 253,64 Kč

Cena  Kč v čet ně DPH

Ost a t ní 

v elikost i  

ba lení/cena  za  1l  

st ejná  ja ko z 

v eř.za ká zky

 ba lení cena  za  ba lení

 za  1l  

kon cent rá

t u

kon cent ra ce 

v  %

spot řeba  v  

l it rech  pra c. 

Rozt oku  za  3 

roky

 za  1l  pra c.rozt oku  

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů  

pra c.rozt oku

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů  

pra c.rozt oku , cena  

v čet ně DPH

v elikost  ba lení

Desa m  Effekt  + KA S + a lky la m in A(B)(V) do 30 min. 5-6l 0,25% 552000 5 l

Su r fa n ios pr em iu m a lky la m in  + KA S A(B)(V) do 30 min. 5-6l 0,25% 660000 5 l

Ch lor a m in  DT a kt iv n í ch lór  (in  situ ) ABTM(V) do 30 min. 200-300 tbl. 66,67 % 400000 300 tablet

1-2 l/kg 5,00% 8000 1 l

 do 6 l/kg 5,00% 92000 5 l

1 148 680,00 Kč 1 389 902,80 Kč

Cena  Kč v čet ně 

DPH

Ost a t ní v elikost i  

ba lení/cena  za  1l  

st ejná  ja ko z 

v eř.za ká zky

 za  1 ba lení
 za  1l  

dezinfekce

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů , 

cena  s DPH

v elikost  ba lení

610 0,5-1  l 0,6 l

4600 5-6 l 5 l

240 0,5-1  l 0,7 5 l

80 5-6 l 5 l

Citr oclor ex  2 % MD
isopr opa n ol,  ch lor h ex idin  

dig lu kon á t  2 %
A(B)T(V) do 1  min 102 0,25 l 0,25 l

496 922,40 Kč 601 27 6,10 Kč

Ubrou sky

za  1 ba lení  za  1 u brou sek

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  ku sů

Mikr ozid A F w ipes a lkoh oly A(B)T(V) do 1  min 202 000 80-150 ks 150 ks

Mikr ozid A F w ipes a lkoh oly A(B)T(V) do 1  min 280 000 80-150 ks 150 ks

Mikr ozid Sen sit iv e w ipes KA S A(B)(V) do 1  min 48 000 80-200 ks 200 ks

Mikr ozid Sen sit iv e w ipes KA S A(B)(V) do 1  min 248 000 80-200 ks 200 ks

623 520,00 Kč 7 54 459,20 Kč

1.1 přípra v ek k h y gieně ru kou  (a lkoh olov ý  dezinfekčn í přípra v ek n a  bá zi et h a n olu , obsa h  et h a nolu  m in . 70% s m ožnou  da lší ú činnou  lá t kou )

1.2 přípra v ek k h y gieně ru kou  (a lkoh olov ý  dezinfekčn í přípra v ek n a  bá zi propa nolu , s m ožn ou  da lší ú činnou  lá t kou  nebo kom binov a ný  ú

1.3 přípra v ek k h y gieně ru kou  (a lkoh olov ý  dezinfekn čí přípra v ek v e form ě bezba rv éh o gelu  s  h la v n í ú činnou  lá t kou  et h a nol)

1.4 přípra v ek k h y gieně ru kou  (a lkoh olov ý  dezin fekčn í přípra v ek n a  bá zi et h a n olu , s široký m  spekt rem  ú činnost i, bez ba rv iv , s m ožnou  d

1.5 přípra v ek k dezinfekci pokožky  (kom bin a ce a lkoh olu  a  ch lorh exidin  diglu kon á t  2%)

1.6 přípra v ek k dezinfekci pokožky   (bezba rv ý  a lkoh olov ý  dezinfekčn í přípra v ek bez obsa h u  PV P-jódu )

1.7 přípra v ek k dezinfekci pokožky  (ba rv ený  a lkoh olov ý  dezin fekčn í přípra v ek bez obsa h u  PV P jódu )

ABTM(V)Skin m a n  Soft  Pr otect

Ster illiu m  pu r e

eth a n olSkin m a n  Soft  Pr otect A(B)T(V)

kom bin a ce pr opa n olu A(B)T(V)

A(B)T(V)eth a n ol

eth a n ol 11 0,5 l

0,25 l

A n iosg el 8 00

0,5 l

„Průběžné dodávky dezinfekce“

Kategorie 1. Přípravky  k hy gieně a dezinfekci kůže a rukou

Účinná  lá t ka /kom bina ce
Pozná m ka  

u ch a zeče
Ná zev

Předpoklá da ná  

spot řeba  v  l it rech  

za  3 roky

Cena  Kč bez DPH

V elikost  

ba lení (v  l)

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů , 

cena  s DPH

Dekla rov a n á  expozice
za  1 ba lení  za  1l  přípra v ku

Spekt ru m  ú činku

Ost a t ní v elikost i  

ba lení/cena  za  1l  

st ejná  ja ko z 

v eř.za ká zky
Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  lit rů

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH

5 907 076,60 Kč

7 147 562,69 Kč

A(B)T(V)Cu ta sept  F

Pozná m ka  

ú ča st níka
Expozice

V elikost  

ba len í (v  l/kg)

eth a n ol,  isopr opa n ol A(B)T(V)

Citr oclor ex  2 % Spr a y

Celkov á  na bídkov á  cena  Ka t egorie 1

isopr opa n ol,  (př ída v ek KA S)

A(B)(V) 7 2 0,25-0,5 l
eth a n ol,  ch lor h ex idin  

dig lu kon á t  2 %

Kategorie 2. Dezinfekční a čistící přípravky  na nástroje, dvoustupňovou dezinfekci (DSD) a vy šší stupeň dezinfekce (VSD)

do 1  min.

Skin sept  G

ABCTMV 15 min. 

2.3 t eku t ý  enzy m a t ický  det ergent  k čišt ění n á st rojů  a  en doskopů

Cena  Kč bez DPH Cena  Kč v čet ně DPH

Ost a t ní 

v elikost i  

ba lení/cena  za  1l  

st ejná  ja ko z 

v eř.za ká zky

2.1 t eku t ý  dezinfekční přípra v ek na  bá zi a m inů

2.2 t eku t ý  dezinfekční přípra v ek na  bá zi KA S

2.4 prá škov ý  dezinfekční přípra v ek  na  bá zi ky seliny  peroct ov é NEBO peru h ličit a nu  sodnéh o bez obsa h u  a ldeh y dů  pro dv ou st u pňov ou  dezinfekci a  v y šší st u peň dezinfekce

ná zev  přípra v ku
Účinná  lá t ka  / 

kom bina ce
Účinnost  rozt oku

Ch ir osa n  Plu s ky s.  per octov á  (in  situ )

Celkov á  na bídkov á  cena  Ka t egorie 2

Kategorie 3. Dezinfekční a čistící přípravky  na plochy  a povrchy

ná zev  přípra v ku složení Účinnost  rozt oku expozice

Cena  Kč bez DPH 
Pozná m ka  

ú ča st níka  

(dá v kov a č 

sou čá st í 

ba lení a t d.)

Desa m  pr im ch lor n a n  sodn ý ABCTM(V) do 30 min.

3.2 přípra v ek na  pov rch ov ou  a  plošnou  dezinfekci - na  bá zi a m in ů

3.3 přípra v ek v e form ě t a blet  - na  bá zi ch lóru

3.4 přípra v ek pro oh niskov u  dezinfekci - na  bá zi ky seliny  peroct ov é NEBO peru h ličit a nu  sodnéh o NEBO ch lorna nu  sodnéh o

3.1 přípra v ek na  pov rch ov ou  a  plošnou  dezinfekci - na  bá zi KA S

4.2 t eku t ý  dezinfekční prost ředek na  cit l iv é m a t eriá ly  k a plika ci post řikem

4.3 dezinfekční přípra v ek na  bá zi a lkoh olu  a  ch lorh exidin u  diglu kon á t  2% pro bezjeh lov é v st u py

In cidin  Liqu id kom bin a ce pr opa n olu A(B)T(V) do 1  min

Celkov á  na bídkov á  cena  Ka t egorie 3

Post řik, pěna

Ná zev

Cena  Kč bez DPH

Účinná  lá t ka /kom bina ce Spekt ru m  ú činku
Dekla rov a n á  

expozice 

Spot řeba  v  

l it rech  za  3 

roky

V elikost  ba lení (v  l ; 

indiv idu á lní 

ba lení)

4.1 t eku t ý  dezinfekční přípra v ek na  bá zi a lkoh olu  k a plika ci post řikem  

Pozná m ka  ú ča st níka

Na bídkov á  cena  post řik

Ná zev Účinná  lá t ka /kom bina ce Spekt ru m  ú činku
Dekla rov a n á  

expozice

Ba cillol 3 0 Sen sit iv e Foa m a lky la m in , ≤ 30% alkoholy A(B)(V) do 1  min

1 120 442,40 Kč 1 355 7 35,30 Kč

a lkoh olov é dezinfekční u brou sky  - ná h ra dní ba lení

Spot řeba  v  ks 

za  3 roky

V elikost  

ba lení(ks/ba l)

Cena  Kč bez DPH

dezinfekční u brou sky  - ná h ra dní ba lení, v h odn é na  cit l iv é m a t eriá ly  (dezinfekce UZ son d, dot y kov ý ch  obra zov ek, inku bá t orů  a  jiný ch  cit l iv ý ch  m a t eriá lů )

Na bídkov á  cena  u brou sky

4.5 dezinfekční u brou sky  - originá lní ba len í, v h odné na  cit l iv é m a t eriá ly  (dezinfekce UZ son d, dot y kov ý ch  obra zov ek, inku bá t orů  a  jiný ch  cit l iv ý ch  m a t eriá lů )

ost a t ní rozm ěry  

u brou sku
Pozná m ka  ú ča st níka

4.4 a lkoh olov é dezinfekční u brou sky  - originá lní ba lení

623 520,00 Kč 7 54 459,20 Kč

496 922,40 Kč 601 27 6,10 Kč

Kč bez DPH Kč včetně DPH

Celkem  za  

předpoklá da nou  

spot řebu  ku sů , 

cena  s DPH

Na bídkov á  cena  post řik

Na bídkov á  cena  u brou sky

Celkov á  na bídkov á  cena  Ka t egorie 4

Kategorie 4. Dezinfekční přípravky  pro ry chlou dezinfekci m alý ch ploch



 
 

10/10 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 
 
Za prodávajícího     Za kupujícího 
V Prostějově dne 04.09.2023    V Ostravě dne …………………  
 
 
Perfect Distribution a.s.  
 

 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 




